応用物理学会中国四国支部 2023年度 第3回役員会
議事録

日時：2024年3月19日（火）15：00 ～ 17：00
[bookmark: _heading=h.gjdgxs]場所：オンライン開催
参加者：32名（出席者　20名、委任状　12名）
[bookmark: _GoBack]
【議題】
１）2023年度第2回役員会議事録の確認
　　異議なく承認された。
２）2023-2024年度支部役員の確認
　【支部役員名簿】【歴代役員リスト】【支部貢献賞選考委員】
資料どおり確認、承認された。
　【岡山県立大学の幹事の補充について】
　　異議なく承認された。
　　再度幹事を増やす場合には「中国四国支部幹事選出に関する申し合わせ」の３）に基づき審議することについて確認があった。
３）第19回(2024年度)支部貢献賞の選考について
　　２名の推薦があり、選考委員会に諮ることが承認された。
４）2024年度支部学術講演会と関連行事について
　　大野先生（徳島大）より報告があり承認された。
　　【2024年度支部合同学術講演会】
場所　徳島大学常三島キャンパス共通講義棟
日時　2024年7月28日（日）
　　【第１回役員会】
　　場所　徳島大学常三島キャンパス共通講義棟
　　　　　（対面とオンラインによるハイブリッド開催を予定）
　　日時　2024年7月27日（土）
５）支部規程の改正・廃止について
　　異議なく承認された。
　　本部に連絡して改正・廃止の手続きを進めることになった。
６）主催・共催・協賛研究会報告書の様式改正について
　　異議なく承認された。
７）共催等の条件について
　　主催・共催・協賛の定義・条件に関する提案を行った。
　　・今回の提案の一部を変更し、ガイドライン・申し合わせ等資料は何らかの形で残すこと
　　・今後も意見を募っていく
　等の意見がなされ、次回の役員会で再提示することとなった。
８）その他
特になし。

【報告】
１）理事会報告
　　資料提示により報告された。
２）2023年度支部決算報告
　　決算資料提示により報告された。
３）2024年度支部予算案
　　予算案資料提示により報告された。
４）インボイス制度への対応について
　　制度への対応について説明された。
　　当日イベントペイで支払った場合の支払確認の方法について質問があり本部に確認後改めて報告することとなった。
５）2023年度支部事業報告
　　資料提示により報告された。
６）2024年度事業計画
　　資料提示により報告された。
７）2023年度リフレッシュ理科教室実施報告
　　３会場の決算報告書により報告された。
　　米田先生（岡山理科大）より、来年度から実施報告書のフォーマットについて参加者の内訳記載が細かくなる等の変更がある旨、報告があった。
８）2024年度リフレッシュ理科教室について
　　３会場の申請書により報告された。
９）研究会企画委員会について
　　牧野先生（高知工科大）より報告された。
１０）発表奨励賞の受賞者数について
[bookmark: _heading=h.30j0zll]　　2023年10月のメール審議で改正された支部学術講演会発表奨励賞規程に基づき、一般講演件数の5％以内を基準として発表奨励賞受賞者を選出する必要がある旨、改めて報告された。
１１）その他
　特になし。

以上